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Projekt „Kompleksowej rozbudowy 
Węzła Integracyjnego w Kartuzach”, 
jako jedna z kluczowych inwestycji na 
najbliższe lata, został w ubiegłym roku 
zgłoszony przez Gminę Kartuzy do dofi-
nansowania w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w Obszarze 
Metropolitalnym.

Celem inwestycji jest zwiększenie do-
stępu do Węzła Integracyjnego w Kartu-
zach dla osób, korzystających z różnego 
rodzaju środków transportu i nie tylko 
- dla pieszych, rowerzystów oraz osób 
poruszających się samochodami czy 
transportem zbiorowym. Gmina otrzy-
mała już akceptację projektu. Ze wzglę-
du na skalę prac podzielono go na kilka 
etapów.

W ramach projektu przewidziano bu-
dowę kilku odcinków ścieżek rowero-
wych w Kartuzach o łącznej długości ok. 
3 kilometrów. Mają one uzupełnić już 
istniejącą sieć szlaków, tak by usprawnić 
transport rowerowy w obrębie węzła. 
Dzięki temu w Stolicy Kaszub będzie 
można korzystać z tras o łącznej długo-
ści około 17 km.

Nowe trasy rowerowe powstaną na od-

cinkach:
 od ul. Sędzickiego do ul. Starowiej-

skiej (nowy odcinek połączy miasto 
z istniejącą trasą od Kiełpina)

z os. Wybickiego do ronda przy ul. 3 
Maja (wzdłuż ul Piłsudskiego),

ulic Chmieleńskiej, Zamkowej, Polnej 
i Jarzębinowej

łączącym ul. Wzgórze Wolności z ul. 
Jeziorną

Jest to wyczekiwana inwestycja, która 
z pewnością przyczyni się do uspraw-
nienia transportu zrównoważonego na 
terenie Kartuz dla osób korzystających 
na co dzień z dojazdów rowerem do wę-
zła, a także w celach rekreacyjnych.

W kolejnych etapach projektu, prócz 
ścieżek rowerowych, planuje się budowę 
parkingu w miejscu dawnej komendy 
Policji w Kartuzach. Dla mieszkańców 
i osób przyjeżdżających do miasta jest 
to bardzo ważna inwestycja. Parking 
będzie wyposażony m.in. w miejsca 
dla osób z niepełnosprawnością, stacje 
ładowania dla samochodów elektrycz-
nych oraz elementy ogrodów deszczo-
wych dla lepszej retencji wód opado-
wych na tym terenie.

W projekcie przewidziano także roz-
budowę dotychczasowego parkingu 
przy samym dworcu, wzdłuż ul. Kolejo-
wej w stronę ul. 3 Maja. Inwestycja zo-
stanie zrealizowana, gdy PKP przekaże 
gminie teren dawnej bocznicy kolejo-
wej.

Dzięki budowie dwóch parkingów 
w mieście przybędzie około 150 dodat-
kowych miejsc parkingowych, uwzględ-
niających zrównoważoną mobilność, 
transport zbiorowy i potrzeby osób 
z niepełnosprawnością.

Realizacja projektu przyczyni się do 
uregulowania sytuacji niedoboru miejsc 
parkingowych w mieście w obrębie Wę-
zła Integracyjnego, a także umożliwi 
bezpieczne korzystanie z transportu 
rowerowego i usprawnienie transportu 
zbiorowego dla osób korzystających na 
co dzień z dojazdów pociągami PKM.

Wartość całego projektu szacuje się 
obecnie na 12,3 mln zł, z czego aż 8,5 
mln to dofinansowanie z Programu 
„Fundusze Europejskie dla Pomorza” 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Jest to jak do tej pory 
największe zamierzenie inwestycyjne 

Gminy Kartuzy negocjowane z powo-
dzeniem już od ubiegłego roku. Na ten 
cel Gmina pozyska również największe 
dofinansowanie.

Projekt jest poparty analizami doty-
czącymi usprawnienia systemu trans-
portu zintegrowanego w Kartuzach 
w których dzięki popularnej PKM-ce 
skupia się cała komunikacja z południo-
wo- zachodniej części powiatu kartu-
skiego do Trójmiasta.

Realizacja przedsięwzięcia została po-
dzielona na etapy tak, by na czas robót 
budowlanych nie sparaliżować transpor-
tu w Kartuzach. W pierwszej kolejności 
powstanie ścieżka rowerowa wzdłuż 
ulicy Piłsudskiego, która jest objęta dofi-
nansowaniem w wysokości 85 proc.

Nową ścieżkę wybuduje Firma Ogól-
nobudowlana ARAT ze Staniszewa, któ-
ry zaoferował wykonanie zamówienia za 
kwotę 562.106,85 zł.

Gmina dysponuje także pozwoleniem 
na budowę parkingu w miejscu dawnej 
komendy Policji. Prowadzone są prace 
projektowe i koncepcyjne dotyczące po-
zostałych etapów przedsięwzięcia.

Źródło: UM Kartuzy

Rozpoczęto realizac ję projektu 
rozbudowy węzła integracyjnego

KARTUZY | Burmistrz Kartuz Mieczysław Grzegorz Gołuński podpisał umowę na budowę ścieżki rowerowej przy ul. Piłsudskiego w Kartuzach. To pierwszy etap 
projektu „Kompleksowa rozbudowa Węzła Integracyjnego w Kartuzach”, który będzie realizowany w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
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Przy realizacji tych inwestycji Gminy Po-
wiatu Kartuskiego wspierały budżet powia-
tu, przy budowie dróg powiatowych kwotą 
10% wartości inwestycji, zaś przy chodni-
kach i ścieżkach rowerowych w wysokości 
50% wartości. Powiat Kartuski otrzymał 
również na te inwestycje środki zewnętrz-
ne z różnych funduszy rządowych w kwo-
cie blisko 40 mln zł.

Wyremontowano i zmodernizowano po-
nad 89 km dróg powiatowych w poszcze-
gólnych gminach:

Kartuzy – 15,6 km: Mokre Łąki, Kiełpino 
– Pikarnia, Kartuzy – Prokowo, Dzierżąż-
no – Szpital, Grzybno – Szarłata, Kiełpino, 
Miechucino – Borzestowo, Garcz – Siano-
wo,

Żukowo – 18,2 km: Pępowo – Leźno, Tu-
chom – Barniewice, Lniska – Sulmin, Mi-
szewo – Czeczewo,

Sulęczyno – 17,2 km: Sulęczyno – Gowi-
dlino, Sulęczyno – Lipusz, Węsiory – Nie-
siołowice, Sulęczyno – Kołodzieje, Sulęczy-
no – Lemany,

Somonino – 5,7 km: Wyczechowo – Pstra 
Suka, Goręczyno – Ostrzyce,

Przodkowo – 10,4 km: Przodkowo – 
Czeczewo, Grzybno – Szarłata, Hopy – 
Szarłata,

Sierakowice – 4 km: Szklana – Borzesto-
wo,

Chmielno – 10,2 km: Wygoda Łączyńska 
– Chmielno, Miechucino – Zajezierze,

Stężyca – 7,9 km: Stężyca – Gołubie, Stę-
życa – Gostomie.

W roku 2024 zostaną zrealizowane i roz-
poczęte zadania drogowe:

Mokre Łąki – Mirachowo,

Babi Dół – Borowo,
Chmielno – Lipowiec,
Gołubie – Szymbark.

Wybudowano prawie 42 km chodników 
i ścieżek pieszo – rowerowych w Gminach:

Kartuzy – 7,7 km: Mokre Łąki, Bącz, 
Kiełpino, Strycza Buda, Kolonia, Mira-
chowo, Prokowo, Kartuzy, Sianowo, Nowa 
Huta, Miechucino,

Żukowo – 7,3 km: Łapino, Niestępowo, 
Sulmin, Tuchom, Pępowo, Skrzeszewo, 
Miszewo, Banino,

Przodkowo – 2,6 km: Kobysewo, Czecze-
wo, Kczewo, Kawle Dolne, Przodkowo,

Chmielno – 1 km: Miechucino, Chmiel-
no,

Sulęczyno – 9,6 km: Sulęczyno,
Sierakowice – 1,1 km: Łyśniewo, Szklana,
Somonino – 1,9 km: Kamela, Egiertowo, 

Ostrzyce, Goręczyno, Brodnica Dolna.

Razem – 29,2 km chodników, reszta to 
ścieżki.

Na rok bieżący tj. 2024 Starosta Kartuski 
Bogdan Łapa wraz z Wicestrostą Piotrem 
Fikus podpisali umowy na realizację budo-
wy kolejnych chodników i ciągów pieszo 
– rowerowych w następujących miejsco-
wościach:

budowa ciągów pieszo – rowerowych:
Miszewo – Kczewo – 2,8 km,
Lniska – Niestępowo – 1,2 km,
Miszewo – Tokary – 2,4 km,
Kartuzy – Prokowskie Chrósty – 1,4 km,
Kolonia – 1,4 km,
Prokowo – Sianowo – 2 km,
oraz budowę i remont chodników:
Leźno – 0,4 km,

Gołubie – 0,4 km,
Kobysewo – 0,3 km,
Czeczewo – 0,3 km.

Razem – 12,6 km.

Łącznie zostanie wybudownych 42 km 
chodników i ciągów pieszo – rowerowych.

W okresie tych 5 lat utwardzono również 
dywanikami asfaltowymi ponad 11 km 
dróg powiatowych o nawierzchni grunto-
wej:

1. Sulęczyno – Lipusz – 4,6 km,
2. Tuchom – Barniewice – 3,2 km,
3. Węsiory – Niesiołowice – 2,3 km,
4. Garcz – Sianowo – 0,5 km,
5. Kiełpino – 0,5 km.

Źródło: PF

Inwestycje drogowe Powiatu Kartuskiego
POWIAT | Powiat Kartuski wspólnie z Gminami wybudował, wyremontował i zmodernizował ponad 89 km dróg powiatowych oraz 42 km 
chodników i ścieżek rowerowych.
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O to aby zapewnić dzieciom moc atrakcji pod-
czas zimowej przerwy w nauce zadbał przede 
wszystkim  Przodkowski Samorząd.

Jak co roku, od chwili gdy tylko w Przodkowie 
wybudowano boisko Orlik, w drugim tygodniu 
ferii zimowych, odbywały się zajęcia sportowe 
dla dzieci. Pod czujnym okiem trenerów, wbrew 
pogodzie, dzieci i młodzież bawiły się znakomi-
cie. Z dyscyplin sportowych królowała jak zwykle 
piłka nożna. Po ciężkim wysiłku na uczestników 
codziennie czekał ciepły posiłek, słodki poczę-
stunek oraz nagrody.

Ponadto dla wszystkich chętnych zorganizowa-
no również wyjazdy do kina. Tutaj decydujący 
głos miały samorządy uczniowskie z poszczegól-
nych szkół. Do nich bowiem oraz do dyrektorów 
szkół, należała rekrutacja chętnych uczniów i wy-
bór repertuaru. W sumie w okresie ferii do kina 
pojechało ponad kilkaset uczniów ze wszystkich 
szkół i przedszkoli z terenu Gminy. Dodać należy, 
że wyjazd ten dzieci miały nieodpłatnie.

Źródło: UG Przodkowo

Ferie w Przodkowie
GMINA PRZODKOWO | Ferie to trwający dwutygodniowy odpoczynek dla wszystkich uczniów 
i nauczycieli. To czas żeby podładować baterie na kolejny semestr nauki.

fo
t. 

U
G

 P
rz

od
ko

w
o

fo
t. 

PF

25 lecie Partnerskiego 
Powiatu Świdnickiego
POWIAT | Jubileusz był okazją do wspominania sukcesów powiatu partnersiego oraz wymiany doświadczeniami.

Delegacja Powiatu Kartuskiego: Wicestarosta Kartuski 
Piotr Fikus, Członek Zarządu Powiatu Kartuskiego Jani-
na Kwiecień oraz Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury 
i Promocji Jolanta Tersa, uczestniczyła w uroczystej gali 
z okazji jubileuszu 25-lecia Powiatu Świdnickiego. Warto 
przypomnieć, że jest to powiat partnerski, powiatu kar-
tuskiego, obok łowickiego, poznańskiego i tatrzańskiego. 
To wydarzenie stanowiło nie tylko okazję do świętowania 

sukcesów i osiągnięć Powiatu Świdnickiego, ale również 
potwierdziło bardzo dobrą współpracę obu Powiatów. 
Obecność delegacji z Powiatu Kartuskiego była wyrazem 
uznania i wsparcia dla społeczności świdnickiej. Wiele 
gratulacji dla samorządowców z powiatu świdnickiego 
płyneło z powiatu kartuskiego.

Źródło: PF

REKLAMA 2/2024/PR-Media-Group/PR

POWSTAJE STACJA UZDATNIANIA 
WODY W CHWASZCZYNIE
GMINA ŻUKOWO | Rozpoczęła się budowa niezwykle ważnej 
inwestycji, która pozwoli na bezpośrednie zaopatrzenie w wodę 
mieszkańców Tuchomia, Chwaszczyna oraz Nowego Świata.

Prace nad stacją uzdatniania wody to odpowiedź na 
rosnące zapotrzebowanie. W efekcie nowy obiekt po-
prawi proces uzdatniania wody. Poprawie ulegnie też jej 
jakość oraz zostanie zapewniona ciągłość jej dostaw.
Efektem całej inwestycji jest zwiększenie wydajno-
ści ujęcia, które umożliwi uzdatnianie wody w ilo-
ści Q=200m3/h i dystrybucję wody w ilości około 
Q=350m3/h. Natomiast koszt prac wynosi prawie 7 mln 
złotych, a zakończenie budowy szacuje się do IV kwar-
tału bieżącego roku.

Źródło: zukowo.pl

fot. zukowo.pl
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Ten rok upłynie przede wszyst-
kim pod znakiem zadań drogowych. 
Wkrótce wznowione będą prace przy 
ul. Głębokiej w Borkowie. Koszt wyko-
nania nawierzchni bitumicznej o dłu-
gości 300 m wynoszą 470 tys. zł. Trwają 
przetargi na budowę dróg w Żukowie 
i Chwaszczynie. W Żukowie mowa o ul. 
Heweliusza oraz kolejnym już frag-
mencie ul. Batorego. W tym przypadku 
2 620 426,00 zł będzie pochodzić z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024. 
W Chwaszczynie zostanie zrealizowana 
ul. Słowackiego i ul. Żeromskiego. 

Wiele drogowych przetargów i zadań
W pierwszym kwartale tego roku 

ruszy też przetarg na największe tego-
roczne zadanie drogowe - budowę ul. 
Pszennej w Baninie o wartości 14 805 
000,00 zł, z czego gmina pozyskała 7 
402 500,00 zł wsparcia z RFRD. Ponad-
to, będzie realizowana budowa drogi 
dla pieszych i rowerów przy trasie Przy-
jaźń – Skrzeszewo. Prace będą prowa-
dzone w dwóch etapach, na oba Gmi-
na Żukowo pozyskała wsparcie: I etap 
(prace już ruszyły) - dofinansowanie 1 
002 500,00 zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg; II etap - dofinansowa-
nie 2 mln zł w ramach Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. 

Jednocześnie trwają prace drogowe 

rozpoczęte w ubiegłym roku. Na trasie 
Żukowo-Borkowo trwa budowa ciągu 
pieszo - rowerowego o długości ok. 750 
m. Koszt prac wynosi 2,7 mln zł. Nato-
miast to zadanie będzie dofinansowane 
ze środków UE w ramach LGD Stowa-
rzyszenie Turystyczne Kaszuby w dzia-
łaniu poprawiającym atrakcyjność tu-
rystyczną regionu Kaszub kwotą 1,25 
mln zł. 

Ścieżka pieszo-rowerowa powstaje 
również przy ul. Rolniczej w Baninie, 
natomiast przy ul. Jarzębinowej w Leź-
nie chodnik. Na oba zadania Gmina 
Żukowo pozyskała łącznie 1 528 000,00 
zł wsparcia z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Z kolei w Tuchomiu 
trwa remont ul. Spacerowej, którego 
koszt wynosi ok. 1,5 mln zł.  

Infrastruktura szkolna i okołoszkolna
W tym przypadku część zadań oświa-

towych stanowi kontynuację zeszło-
rocznych inwestycji. Na pierwszy plan 
wysuwa się rozbudowa szkoły w Bani-
nie przy ul Lotniczej, gdzie skończy-
ły się prace i pozostało wyposażenie 
obiektu. W ramach inwestycji powstała 
szkoła dla ok. 700 uczniów. Koszt inwe-
stycji to ponad 28 mln zł. Na to zadanie 
Gmina Żukowo pozyskała niemal 15 
mln zł wsparcia z dwóch rządowych 
programów.

Ten rok przyniesie również kontynu-
ację dwóch zadań dotyczących sporto-
wej infrastruktury okołoszkolnej: sala 
gimnastyczna w Glinczu oraz przy-
szkolne boisko w Leźnie.

W 2024r. rozpoczną się także prace 
związane z rozbudową szkoły w Leźnie 
o nowe skrzydło. Na to zadanie Gmina 
Żukowo pozyskała dofinansowanie aż 8 
mln zł. Rozbudowana zostanie również 
szkoła w Skrzeszewie. Podobnie jak 
w przypadku Leźna, tu również prace 
rozpoczną się w tym roku i udało się 
zdobyć dofinansowanie, tym razem 1,5 
mln zł z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków.

Z kolei w Tuchomiu powstanie sala 
gimnastyczna. Na realizację tej inwe-
stycji Gmina Żukowo pozyskała 1 955 
000 zł w ramach programu budowy 

przyszkolnych hal OLIMPIA.
Z troską o najmłodszych
W tym roku rozpocznie się też reali-

zacja gigantycznego zadania z myślą 
o najmłodszych mieszkańcach gminy 
Żukowo. Mowa o utworzeniu żłobków 
w Chwaszczynie, Dąbrowie (na grani-
cy z Baninem) i Żukowie. Na realizację 
tego zadania Gmina Żukowo pozyskała 
ok. 8,3 mln zł z Programu MALUCH+.

Inne inwestycyjne zadania
Nie można zapomnieć o zbiorniku 

retencyjnym w Chwaszczynie, a także 
o budowie stacji uzdatniania wody w tej 
samej miejscowości, która się rozpo-
częła. Zmienia się także budynek Urzę-
du Gminy w Żukowie. W tym przypad-
ku inwestycja polega przede wszystkim 
na odbudowie jednej z najstarszych 
części urzędu, która została zbudowana 
w końcu lat 60tych. Decyzję o realizacji 
zadania podjęto po otrzymaniu oceny 
stanu technicznego, która wskazywała 
wysokie zużycie techniczne budynku, 
jak również uszkodzenia struktur no-
śnych. Prace mają zakończyć się w tym 
roku.

Rozbudowana ma zostać również 
remiza OSP Banino. Jeszcze większe 
zmiany czekają Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej, który zyska zupełnie 
nową siedzibę.

Źródło: UG Żukowo

Rok pełny wyzwań dla gminy Żukowo
GMINA ŻUKOWO | Na inwestycje w gminie Żukowo przeznaczono ok. 109 mln zł, w 2024 roku! Ogromną rolę będą pełnić liczne dofinansowania, 
które w znacznym stopniu odciążą gminny budżet.
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ul. Pszenna w Baninie

Szkoła w Leźnie będzie rozbudowana

ul. Słowackiego w Chwaszczynie
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W ramach projektu członkowie stowarzyszenia prze-
prowadzili z młodzieżą ZSO nr 2 szkolenie na temat 
zanieczyszczeń powietrza. Podczas zajęć zademon-
strowano czujniki zanieczyszczenia powietrza-mobil-
ny i stacjonarny. Uczniom przekazano podstawowe 
informacje o źródłach emisji do powietrza, wpływie 
zanieczyszczeń na zdrowie oraz możliwościach monito-
rowania i ochrony przed zanieczyszczeniami. Młodzież 
miała możliwość samodzielnego wykonania pomiarów 
zanieczyszczenia powietrza czujnikiem mobilnym.

Przez najbliższe dwa tygodnie przy budynku ZSO nr 

2 będzie stała też instalacja z mobilnymi płucami. To 
dwumetrowy model ludzkich płuc, który trafi do po-
nad 60 lokalizacji w ośmiu województwach Polski. Te 
innowacyjne instalacje, pochłaniając zanieczyszczenia, 
wizualizują problem smogu, zmieniając kolor w za-
leżności od stopnia zanieczyszczenia powietrza. Jest to 
świetne narzędzie edukacyjne, które uświadamia miesz-
kańcom, jak poważny jest problem zanieczyszczonego 
powietrza, zwłaszcza w miejscach, gdzie brakuje regu-
larnych pomiarów jakości powietrza.

Źródło: UM Kartuzy
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Młodzież ZSO nr 2 edukuje się na 
temat zanieczyszczeń powietrza
KARTUZY | Gmina Kartuzy bierze udział w kampanii pt. „Czyste powietrze dla wszystkich!”, 
realizowanej przez Stowarzyszenie Pomorski Alarm Ekologiczny. Jej przedstawiciele odwiedzili 
ZSO nr 2 w Kartuzach, by edukować młodzież o źródłach emisji, wpływie zanieczyszczeń na 
zdrowie oraz metodach ochrony organizmu oraz sposobach ograniczenia emisji.

W tym przypadku koszt inwestycji wynieść ma 5 240 
852,00 zł, z czego 2 620 426,00 zł (50%) pochodzić 
będzie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024.
W Chwaszczynie realizowana będzie ul. Słowackiego 
i ul. Żeromskiego. Tu szacowana wartość inwestycji 
to 5 161 254,00 zł przy 2 580 627,00 zł (50%) wspar-
cia z wspomnianego programu.
W pierwszym kwartale tego roku ruszy również po-
stępowanie przetargowe na największe tegoroczne 

zadanie drogowe - budowę ul. Pszennej w Baninie. 
Szacowana wartość zadania to 14 805 000,00 zł. Na 
to zadanie Gmina Żukowo pozyskała 7 402 500,00 zł 
wsparcia również z RFRD.
To jeszcze nie wszystko, na drogi i komunikację 
(budowa, transport, infrastruktura drogowa) Gmina 
Żukowo zamierza przeznaczyć w 2024r. ponad 75 
mln zł.

Źródło: UG Żukowo

PRZETARGI NA BUDOWĘ DRÓG W ŻUKOWIE 
I CHWASZCZYNIE OGŁOSZONE
GMINA ŻUKOWO | W Żukowie zadanie, którego dotyczy przetarg, prowadzone będzie na 
ul. Heweliusza oraz kolejnym już fragmencie ul. Batorego (łącznie 0,86 km).

fot. UG Żukowo/archiwum
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Hasłem przewodnim tegorocznych 
ferii była „kreatywność”. Każdego dnia 
podczas zajęć warsztatowych dzieci 
nabywały nowe umiejętności i pró-
bowały swoich sił w coraz to nowych 
dziedzinach plastycznych. Malowały 
torby bawełniane, produkowały piękne 
i pachnące mydełka, tworzyły własne 
szkatułki za pomocą techniki decupa-
ge. Nie lada wyzwaniem okazały się 
zajęcia z szycia pluszaków, lecz grupy 
poradziły sobie z igła i nitką znakomi-
cie. Największą frajdę dzieciom sprawi-
ły warsztaty „nitką malowane”, podczas 

których każde dziecko otrzymało mło-
tek oraz gwoździe i z wykorzystaniem 
tych narzędzi oraz nici, na deseczkach, 
stworzyło barwny obrazek. Efekty były 
przecudne. Wbrew wcześniejszym 
obawom, okazało się, że z młotkiem 
i gwoźdźmi dzieci radzą sobie bez pro-
blemu i przychodziło im to nawet ła-
twiej niż posługiwanie się igłą i nitką.

W ramach ferii świętowano też Tłu-
sty czwartek, zatem nie mogło obejść 
się bez pączków. Każdy uczestnik sa-
modzielnie dekorował pączka i niewąt-
pliwie były to najsłodsze z warsztatów.

Piątki upłynęły zaś uczestnikom za-
jęć na iście karnawałowych zabawach. 
Dzieci, w najrozmaitszych przebra-
niach, wzięły udział w przygotowanych 
dla nich konkursach i tańcach.

Podczas zajęć nie zabrakło zabaw in-
tegracyjnych, ruchowych, a także do-
starczających emocji gier planszowych. 
Efekty prac dzieci oraz świetnej atmos-
fery można podziwiać na stronie www.
gok.sierakowice.pl oraz na profilu na 
facebooku.

Źródło: GOK w Sierakowicach

Ferie z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Sierakowicach

GMINA SIERAKOWICE | Zimowe ferie to czas niezwykle wyczekiwany chyba przez wszystkie dzieci, czas obfitujący w beztroskę i zabawy z rówieśnikami. 
Tak było i tym razem na zajęciach w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach, gdzie przez dwa tygodnie, codziennie, spotykały się dzieci z terenu całej gminy.
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Rozpoczęły się Walne Zebrania Sprawozdaw-
cze Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu 
Kartuskiego. Wicestarosta Kartuski Piotr Fikus 
uczestniczył w zebraniach w Sulęczynie, Miszewie 
i Chwaszczynie. Ochotnicze Straże Pożarne wspie-
rane są również przez Powiat Kartuski, który do-
finansowuje zakup wozów strażackich i specjali-
stycznego sprzętu. To właśnie Druhny i Druhowie 
czuwają nad bezpieczeństwem ratując życie, zdro-
wie i mienie mieszkańców całego powaitu. W OSP 
Chwaszczyno zaszła powązna zmiana, gdyż po-
wstała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, której 
inicjatorem powołania był Druh Paweł Fikus, 
który wspólnie z Druhami Damianem Kantorem 
i Jakubem Brzujszczakiem prowadzą tę drużynę.

Źródło: PF

Walne zebrania Sprawozdawcze OSP
POWIAT | Na spotkaniach podsumowano interwencje strażaków oraz prowadzone przez nich warsztaty dla młodzieży, czy osobiste sukcesywne podnoszenie kwalifikacji.
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Realizacja kontraktu przez firmę Bu-
downictwo Makurat Invest sp. z o.o. na 
zlecenie Gminy Żukowo trwała ok. 16 
miesięcy. W jego ramach powstał budy-
nek o powierzchni ponad 5300 m2. Składa 
się m.in. z 26 sal lekcyjnych, hali sportowej 
wraz z zapleczem i przebieralniami, stołów-
ki, biblioteki, świetlicy i przestronnej szatni. 
To niezwykle ważna inwestycja dla lokalnej 
społeczności, której koszt wyniósł ponad 28 
ml zł. 

- Druga szkoła w Baninie była niezbędna. 
Dlatego prowadzono rozmowy na temat tej 
inwestycji od dłuższego czasu. Budowa no-
wej placówki edukacyjne była podyktowana 
faktem, iż do obecnie funkcjonującej szkole 
uczęszcza ponad 1500 uczniów. Dzięki zreali-
zowanej inwestycji będzie można funkcjono-
wać w systemie jednozmianowym i poprawić 
sytuację uczniów w jedynej dotychczas szkole. 
To musiało się wydarzyć. Mamy nadzieję, że 
dzięki nowej placówce uczniowie będą mogli 
pracować w dużo lepszych warunkach i wyko-
rzystać drzemiący w nich potencjał – mówiła 
Ewa Kosznik, Dyrektorka Szkoły Podstawo-
wej im. ks. prałata Józefa Bigusa w Baninie, 
która była zaangażowana przy powstawaniu 
drugiej placówki we wsi.  

Ważne wyposażenie szkoły
Zanim uczniowie zostaną wpuszczeni do 

nowej placówki, to pozostało zadbać o wy-
posażenie w niezbędny sprzęt do nauki i me-
ble. Dlatego trwają już niezbędne procedury 
przetargowe. 

- Nie możemy się doczekać, aż wpuścimy 
uczniów do nowej szkoły. Jednak najpierw 

musimy ją wyposażyć. Trwają procedury 
przetargowe dotyczące wyposażenia obiektu 
w meble i sprzęt elektroniczny. Liczymy, że 
„pełną parą” szkoła ruszy od września tego 
roku. Do tego czasu zadbamy o to, by obiekt 
był perfekcyjnie przygotowany, a proces na-
uczania w nim komfortowy dla dzieci i kadry 
pedagogicznej – mówi Wojciech Kankowski, 
Burmistrz Gminy Żukowo.

Ciekawy motyw kolorystyczny i prace 
zgodne z terminem

Charakterystycznym elementem architek-
tury są duże okna doświetlające sale lekcyjne 
oraz szerokie hole, na których dzieci i mło-
dzież będą mogły komfortowo spędzać czas 
między lekcjami. Na etapie wykańczania 
budynku zastosowano także ciekawy motyw 
kolorystyczny – każde z trzech pięter szkoły 
ma inny kolor przewodni, który widoczny 
jest na ścianach korytarzy, sal lekcyjnych oraz 
w toaletach. Różne kolory ścian mają także 
dwie klatki schodowe.

– Jako Generalny Wykonawca pragniemy 
podziękować wszystkim firmom i osobom za-
angażowanym w proces powstawania nowej 
szkoły. Finalny efekt, który widzimy, był możli-
wy dzięki ciężkiej pracy wielu ludzi. Prace nad 
budową przebiegały bez większych komplika-
cji i zgodnie z założonym harmonogramem. 
Jako lokalna firma czujemy się wyjątkowo 
dumni z tej realizacji. Jesteśmy przekonani, że 
nowa szkoła będzie dobrze służyć wielu poko-
leniom mieszkańców Banina i okolic – mówi 
Prezes Zarządu BMI Sp. z o.o., Pan Jarosław 
Leszczyński.

Ze szkoły będzie mogło korzystać ok. 700 
uczniów, co od września znacząco odciąży je-
dyną działającą do tej pory publiczną szkołę 
w 10-tysięcznym Baninie.

Źródło: Materiały prasowe

Nowa szkoła w Baninie ukończona
GMINA ŻUKOWO | Wykonawca inwestycji uzyskał pozwolenie na użytkowanie tej placówki i przekazał obiekt zamawiającemu do dyspozycji.  
To oznacza, że do nowej szkoły będzie mogło uczęszczać ok. 700 uczniów.
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Nowe inwestycje drogowe powstaną przy ul. Słonecznej 
(budowa drogi rowerowej i pieszej o długości ok. 165 m 
z odwodnieniem) oraz ul. Tuchomskiej (budowa drogi ro-
werowej i pierwszej o długości ok. 200 m z oświetleniem 
i odwodnieniem).
W przypadku ul. Słonecznej prace wiążą się z kosztem 50 
tys. zł, a ul. Tuchomskiej – ok. 80 tys. zł. Obie inwestycje 
drogowe mają zostać zrealizować w niespełna rok.
Źródło: zukowo.pl

GMINA ŻUKOWO | Podpisano umowy na opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowanych dotyczą-
cej budowy dróg dla pieszych i rowerzystów w Baninie.

fot. zukowo.pl

PIESI I ROWERZYŚCI 
DOCZEKAJĄ SIĘ NOWYCH 
DRÓG W BANINIE

Dodaj ogłoszenie
w naszej gazecie!

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie w wieku od 45 do 74 lat na bezpłat-
ne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
finansowanego przez NFZ.

Badanie w programie można wykonać w dowolnej lokalizacji, niezależnie 
od swojego miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego. Rejestracja 
odbywa się pod nr tel. 22 880 90 80 (*3) lub poprzez formularz na stronie 
luxmed-diagnostyka.pl

Terminy badań w pracowniach mobilnych:
Kartuzy 19.03
Żukowo 19.03
Kartuzy 16.04
Systematyczne wykonywanie mammografii umożliwia wykrycie poten-

cjalnego zagrożenia na bardzo wczesnym etapie rozwoju choroby i pozwala 
na rozpoczęcie natychmiastowego i skutecznego leczenia, które daje niemal 
100 % gwarancję powrotu do zdrowia.

Źródło: MF

Bezpłatne badania 
mammograficzne
POWIAT | W przyszłych miesiącach na terenie powiatu będzie 
można wykonać darmowe badanie mammograficzne, przezna-
czone dla Pań z grupy ryzyka.
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Na ulicach kwestowało pięćdziesięciu 
wolontariuszy ze szkół naszej gminy, 
a każda grupa miała swojego opieku-
na. W siedzibie sztabu można było 
również liczyć na pomoc wielu ochot-
ników, którzy podejmowali się różno-
rodnych zadań podczas organizacji 
imprezy towarzyszącej zbiórce. Pokazy: 
grup tanecznych, strażacki OSP Siera-
kowice, zapaśniczy, mecze koszykówki, 
piłki nożnej, Taniec Aniołów to tylko 
niektóre z atrakcji. „Drogołazy” zapro-
siły chętnych na tabatę i marsz nordic 
walking. Zorganizowano także strefy 
kreatywne dla małych i dużych od 3 do 
103 lat, które zapewniły ogromną daw-
kę emocji, zabawy i radości. Dmuchań-
ce, gry planszowe, lego, fotobudka, 
malowanie twarzy, no i najważniejsze 
– licytacje, cieszyły się dużym zainte-
resowaniem. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała w tym roku pod hasłem: „Płuca 

po pandemii. Gramy dla dzieci i doro-
słych”. Mottem zbiórki było „Tu wszyst-
ko gra OK!”. Wśród wolontariuszy, któ-
rzy oddali swój czas i energię na rzecz 
pomocy innym i kwestowali na terenie 
naszej gminy znaleźli się reprezentanci 
szkół podstawowych z Sierakowic (SP 
nr 1 i SP nr 2), Puzdrowa, Łyśniewa 
Sierakowickiego, Kamienicy Królew-
skiej, Gowidlina, Tuchlina, Mojusza, 
Załakowa oraz Powiatowego Zespołu 
Szkół i Branżowej Szkoły I stopnia. Byli 
to m.in.: Stanisław Labuda, Jan Labu-
da, Agata Pobłocka, Zuzanna Szuster, 
Wiktoria Ziegert, Justyna Lis, Amelia 
Lis, Joanna Treder, Filip Słowy, Maja 
Woźniak, Maria Rompa, Małgorzata 
Dissanayaka-Mudiyanselage, Wiktoria 
Choszcz, Jagoda Reclaf, Dominika Pa-
racka, Angelika Zieman, Lena Bigus, 
Michalina Koszałka, Julianna Zielon-
ka, Alicja Ziemann, Oliwia Grzenko-
wicz, Sandra Garska, Wiktoria Bendz-
mer, Olga Lejk, Zuzanna Witka, Agata 

Szulc, Zofia Walkusz, Adrian Naczk, 
Aleks Czapiewski, Franciszek Szczy-
pior, Konrad Pawelczyk, Dawid Płot-
ka, Anna Deik, Jakub Trepczyk, Karol 
Formela, Jacek Formela, Józef Labuda, 
Kinga Deik, Klaudia Deik, Kalina Ko-
szałka, Julia Czaja, Wiktoria Hodoro-
wicz, Agata Kotłowska, Julia Kotłow-
ska, Zuzanna Pobłocka, Filip Kitowski, 
Nikola Damaszk, Wiktoria Dzięcielska, 
Helena Złoch, Antoni Jaroszyk.

Finał WOŚP to niezwykłe wydarze-
nie, które przyciąga ludzi, którzy wpro-
wadzają wyjątkową atmosferę i czują 
radość z pomagania innym. Bez wąt-
pienia, to dzień, w którym nasza spo-
łeczność jednoczy się i pokazuje siłę 
wolontariatu. Podczas akcji zebrano aż 
44.427,81 zł. Wszystkim darczyńcom, 
wolontariuszom, opiekunom i osobom, 
które przyczyniły się do organizacji ca-
łej akcji bardzo dziękujemy!

Źródło: UG Sierakowice

32. Finał WOŚP już za nami
GMINA SIERAKOWICE | Podczas 32. edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, mieszkańcy gminy chętnie wrzucali datki do puszek. Niezmiennie 
szefową sztabu nr 1091, który swoją siedzibę miał w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach, była Wiesława Płotka.
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Zakończenie ferii zimowych dla członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej
PIŁKA NOŻNA | Na sali sportowej Szkoły Podstawowej im. ks. Bronisława Szymichowskiego w Pomieczynie rozegrany został Turniej Piłki 
Nożnej MDP o Puchar Wójta Gminy Przodkowo.

W zawodach wystartowało 8 zespołów, w dwóch kategoriach. Rozegra-
no 12 pojedynków. W turnieju uczestniczyło 40 zawodników MDP. Było 
wiele pięknych goli i udanych akcji. Padły aż 53 celne bramki. Była wspa-
niała piłkarska atmosfera oraz liczna i gorąco dopingująca publiczność.

Wszystkie zespoły otrzymały puchary i medale. Zadowolenia z posta-
wy młodych strażaków nie ukrywali członkowie Zarządu OSP Pomie-
czyno obecni na turnieju. Dla wszystkich zawodniczek, zawodników, 
opiekunów, rodziców i zaangażowanych w organizację Turnieju czekała 
pizza, napoje i słodycze.

Wszyscy uczestnicy turnieju to młode druhny i druhowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Pomieczyno.

Organizatorem Turnieju była Ochotnicza Straż Pożarna w Po-
mieczynie.

Źródło: UG Przodkowofo
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Sukces kartuskich zapaśników
ZAPASY | Podopieczni Marcina Dobka i Tomasza Krzystowskiego z klubu zapaśniczego UKS Gryf Kartuzy udanie 
zaprezentowali się podczas Mistrzostw Wybrzeża o Puchar Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Młodzi zapaśnicy klubu działającego przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kartuzach wykazali się dobrą 
dyspozycją na początku sezonu. W gronie 12 ry-
walizujących klubów UKS Gryf Kartuzy zajął dru-
żynowo trzecią pozycję. Młodzi sportowcy musieli 
uznać wyższość tylko zapaśników ZKS Granicy 
Gdańsk oraz ZKS Miastko.

Rezultaty zawodników UKS Gryf Kartuzy
MŁODZIK:
Kategoria 35 kg
2. miejsce Kuchta Nikodem 
Kategoria 38 kg
2. miejsce Maćkowski Hubert 
6. miejsce Pakura Kacper 
Kategoria 41 kg
4. miejsce Szreder Jakub 

6. miejsce Nowicki Antoni 
7. miejsce Plichta Antoni 
Kategoria 44 kg
5. miejsce Karczewski Jacek 
Kategoria 52 kg
2. miejsce Krzystowski Oliwier 
Kategoria 57 kg
4. miejsce Pawłowski Ignacy 
Kategoria 62 kg
2. miejsce Sokołowski Mikołaj 
Kategoria 68 kg
2. miejsce Przepiórski Aleksander 
KADET 
Kategoria 51 kg
3. miejsce Labuda Tomasz 
Przemysław Schenk

fo
t. 

U
KS

 G
ry

f K
ar

tu
zy

 F
ac

eb
oo

k

W całych zmaganiach brawo udział prawie 
500 kickboxerów, w tym 11 osobowa delegacja 
z Rebelii Kartuzy pod czujnym okiem trenera 
Mikołaja Krause, który mógł być zadowolony 
z podopiecznych.
Połowa zespołu z medalami
Zawodnicy z Kartuz pokazali moc podczas 
tej imprezy, meldując się w sześciu finałach, 
w różnych kategoriach wiekowych. Trójka 
z nich wyjechała z Bolszewa ze złotym krąż-
kiem: Norbert Utkała (71kg i K-1), Kamil Kąkol 
(kategoria 79kg i kick-light) oraz Arkadiusz 
Górski (kick-light, kategoria open). Natomiast 
srebro wywalczyli: Adam Kryszewski (katego-
ria 75kg K-1), Mateusz Zając (kategoria 69 kg) 
oraz Łukasz Socha (kategoria 84kg kick-light).
Z brązowymi medalami do Kartuz wrócili Piotr 
Stenka (89 kg senior Kick -light) oraz Patryk 
Klamrowski (52 kg kadet kick-ligt).
Przemysław Schenk

EFEKTOWNE ZAWODY ZAWODNIKÓW REBELII
KICKBOXING | W Bolszewie odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa województwa 
Pomorskiego w kickboxingu. Kartuscy wojownicy wywieźli stamtąd worek medali.
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XXI Międzynarodowy Zlot Morsów w Mielnie
MORSOWANIE | Odbył się XXI Międzynarodowy Zlot Morsów w Mielnie.

Od kilku lat w tym wydarzeniu liczny udział 
biorą członkowie Klubu Sportowego Przodkow-
skie Morsy, którzy reprezentują Gminę Przodko-
wo. Jest to największe i najważniejsze wydarzenie 
w powiecie, które przyciąga miłośników zimnych 
kąpieli. W tegorocznej edycji tego wydarzenia do 
wody weszło 8.493 osób, a najstarszą z nich była 97 
letnia Pani Krystyna. Liczne atrakcje i świetna za-

bawa towarzyszą morsom co roku. Przodkowskie 
Morsy tradycyjnie świetnie się bawiły i planują już 
wyjazd w przyszłym roku.

Źródło: Przodkowskie Morsy/UG Przodkowo
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